
                                                                      

 

   令和 4年 7月 

                                                                               

                                                               

 

 

 

「血清アミロイド A（動物）」 

自検開始のお知らせ 
 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて標記項目につきまして、従来ヒト用臨床検査試薬での外注検査として受託してお

りましたが、この度、多種多様な動物種の測定に対応した動物専用試薬が販売されたこ

とを受け、自社内検査として実施することと致しましたのでご案内致します。 

弊社では皆様のご要望にお応えすべく、今後とも検査の新規拡大に努めてまいります。 

 

謹白 

 

記 
 

対象項目/変更内容 
 

変 更 内 容 
新 

（全動物種） 

旧 

ネコ以外 ネコ 

項目コード 4126 1761 4087 

項目名 
ｱﾐﾛｲﾄﾞ A 蛋白（SAA） 

動物 

血清ｱﾐﾛｲﾄﾞ A 蛋白

（SAA） 
ネコ SAA 

使用試薬 動物専用試薬 臨床検査用試薬 ネコ専用試薬 

検査方法 LA 法 LA 法 LA 法 

基準値 設定なし 
3.0 mg/L 未満 

＊動物検体は参考値 
6.00 μg/mL 

報告下限 5.0 mg/L 未満 2.0 mg/L 未満 3.75 μg/mL 未満 

報告上限 999,999 mg/L 以上 99,900,000 mg/L 150 μg/mL 以上 

 

※ 測定可能な動物種は次項を御覧ください。 

※ 多種多様な動物種への対応のため基準値の設定はございません。 

 

 

変更期日 
  

● 令和 4 年 8 月 1 日（月） 受付日分より 
 


